
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  13  DEL  11-02-2014 
 

 

 

OGGETTO:  ACCETTAZIONE CESSIONE DI CREDITO ENEL ENERGIA 

S.P.A. 

 

 
 

L’anno  duemilaquattordici  il giorno  undici del mese di  febbraio  alle ore  14:00  in Pescosolido 

e nella Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

CIOFFI GIUSEPPE - SINDACO Presente 

CORSETTI MARCO - ASSESSORE Presente 

SCENNA MAURIZIO LORETO - ASSESSORE Presente 

GUIDA PAOLO - ASSESSORE Presente 

ANTONANGELI DOMENICO - ASSESSORE Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti  è legale il SINDACO dr. GIUSEPPE CIOFFI  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 13 del 11-02-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

IL SINDACO 
 

sottopone alla Giunta Comunale, per l’approvazione, la seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO: 

- che in data 13.01.2014 è stato acquisito al protocollo dell’Ente l’atto rep. n. 47032, racc. 22905 
del 19.12.2013 a firma del Notaio Nicola Atlante di Roma con il quale la Società Enel Energia 
S.p.a. a unico socio soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Enel S.p.A. con sede in 
Roma, Viale Regina Margherita n. 125, C.F. e R.I.: 06655971007 cedeva a “Banca Sistema 
S.p.a.” con sede legale ed amministrativa in Milano, P.I.: 12870770158 crediti derivanti da 
contratti in essere con il Comune di Pescosolido relativi alla fornitura di energia elettrica; 

- che il predetto atto comporta la cessione dei crediti vantati da Enel Energia S.p.a. (cedente) nei 
confronti del Comune di Pescosolido per un totale di € 46.230,52 a favore della Banca Sistema 
S.p.a.; 
 

CONSIDERATO che per effetto della predetta cessione il Comune di Pescosolido (debitore ceduto) 
sarà tenuto al pagamento della citata somma direttamente al cessionario; 

 
PRESO ATTO CHE l’atto di  cessione diventa efficace nei confronti dell’Amministrazione, qualora 
questa non la rifiuti con comunicazione da notificarsi al cedente ed al cessionario entro 45 giorni dalla 
notifica della cessione; 

 
RILEVATO che nulla osta all’accettazione della cessione del credito, precisando al contempo che la 
scrivente amministrazione si riserva di opporre al cessionario tutte le eccezioni che avrebbero potuto 
essere proposto alla Società cedente; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizi Amministrativo e Finanziario sulla 
presente proposta ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 
 
f.to: dr. Giuseppe Cioffi; 
 
f.to: rag. Anna D’Ambrosio; 
 
 

 D E L I B E R A 
 

Di accettare la cessione del credito da parte di Enel Energia S.p.a. (cedente) a favore della Banca Sistema 
S.p.a. per l’importo di € 46.230,52; 
 
Di prendere atto che per effetto della predetta cessione il Comune di Pescosolido (debitore ceduto) sarà 
tenuto al pagamento della suddetta somma direttamente al cessionario “Banca Sistema S.p.a”; 
 
Di trasmettere copia del presente atto allo studio notarile del dr. Nicola Atlante di Roma, alla Banca 
Sistema S.p.a. ed alla Società Enel Energia S.p.a.; 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 13 del 11-02-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

- VISTA la proposta di deliberazione sopra estesa; 
 

- VISTI i pareri resi dai responsabili dei servizi interessati; 
 

- CON voti unanimi, legalmente resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra estesa. 
 

     Successivamente, con separata votazione, resa in forma palese ad esito unanime, il presente atto è 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del D.lgs. 267/2000.  
 
 

 



 

Copia Deliberazione Giunta Comunale  n. 13 del 11-02-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dr. GIUSEPPE CIOFFI f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido, 19-02-2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno  11-02-2014, 

poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido,  19-02-2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa ANTONIETTA ARUTA 

 

 

 


